Os serviços contratados serão executados no primeiro e, se houver, no segundo turno das Eleições 
de 2022, nos períodos indicados no Anexo I (Termo de Referência) do edital do pregão eletrônico referido na 
Cláusula Primeira deste contrato. 

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO CONTRATO 

4.1. O presente contrato possui valor total estimado de R$ 447.182,08 (quatrocentos e quarenta e sete 
mil, cento e oitenta e dois reais e oito centavos, conforme detalhamento a seguir apresentado: 

Lote Item Descrição Unid. Quant. 
Valor 

Unitário  
(R$) 

Valor 
Global  

(R$) 

1 1 Diária (veículo colocado em disponibilidade): Ônibus 
interurbano com motorista, equipado com toalete e ar

[...]

c) multas moratórias e punitivas aplicadas pelo CONTRATANTE ao CONTRATADO; e 

d) obrigações trabalhistas e previdenciárias de qualquer natureza, não adimplidas pelo 
CONTRATADO, decorrentes da execução deste contrato. 

7.4. Caso o valor contratado seja inferior a R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais), o 
CONTRATADO será dispensado da apresentação da garantia. 

CLÁUSULA OITAVA – DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE 

8.1. São obrigações do CONTRATANTE: 

a) Exercer a fiscalização do presente contrato, por meio de servidores especialmente designados;